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KẾ HOẠCH 
Tổ chức hoạt động Hội vật xuân truyền thống xã Hoằng Phong năm 2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2024 của UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể 

thao “mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” 

UBND xã Hoằng Phong xây dựng kế hoạch tổ Hội vật xuân năm 2025 cụ thể 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

- Nhằm duy trì các trò chơi, trò diễn dân gian truyền thống, phát huy vốn văn 

hóa phi vật thể. 

- Tổ chức trò diễn vật dân tộc nhằm thu hút đông đảo nhân dân tham gia, tạo sân 

chơi lý thú và bổ ích cho mọi tầng lớp nhân dân trong dịp tết nguyên đán. 

- Các đô vật phải chấp hành nghiêm chỉnh quy định của môn võ vật. 

II. Nội dung. 

- Hội vật được tổ chức ở sân vận động của xã, sân được đóng róng xung quanh. 

Từng đô vật đăng ký với Ban tổ chức, sau khi Ban tổ chức giới thiệu đô vật sẽ vào sân 

thi đấu. Đấu vật là một hoạt động dùng sức, không có phương tiện, dụng cụ nào ngoài 

tài khéo léo, nhanh nhẹn, nghệ thuật dẻo dai và sức lực nhằm thi thố tài năng quật ngã 

nhau giữa hai đối thủ. Ai vật cho đối phương ngã xuống đất thì sẽ thắng. 

- Trò diễn nhằm mục đích tăng cường khối đại đoàn kết, rèn luyện sức khỏe dẻo 

dai của mọi người, không kể già, trẻ, gái, trai. Đây cũng thể hiện truyền thống văn 

hóa dân tộc Việt Nam, khéo léo linh hoạt trong đấu tranh để bảo vệ Tổ quốc. 

III. Thời gian, địa điểm, cơ cấu giải thưởng. 

1. Thời gian: Tổ chức trong 01 ngày, bắt đầu từ 8h00 sáng ngày mùng 04 Tết  

2. Địa điểm: Tại sân vận động xã Hoằng Phong. 

3. Cơ cấu giải thưởng: Trao giải vật lèo cho các đô vật, mỗi giải trị giá là 

250.000đ (gồm 1 áo lưu niệm và tiền quà lì xì). Ngoài ra sẽ trao giải nhất, nhì, ba cho 

các đô vật vào vòng trong, số tiền giải từ 500.000đ - 2.000.000đ/giải. 

 

 



IV. Thành  phần tham gia: 

1. Thành phần đại biểu tỉnh, huyện: Trung tâm TDTT tỉnh, các đ/c Lãnh đạo 

UBND huyện, Phòng VH-TT, Trung tâm VH-TDTT, Đài truyền thanh huyện dự đưa 

tin hội vật. 

2. Thành phần tham dự tại xã:  

- BTV Đảng uỷ, Uỷ viên BCH Đảng bộ. 

- BGH 03 nhà trường, Trưởng trạm Y tế; Giám đốc các HTX. 

- Bí thư, Trưởng các thôn, Trưởng các làng văn hoá. 

- Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách; Chủ tịch các Hội đặc thù 

3. Thành phần thi đấu: Các đô vật trong xã và ngoài xã cùng tham gia. 

V. Tổ chức thực hiện. 

1. Công chức Văn hoá- XH: Làm tốt công tác tuyên truyền kế hoạch tổ chức 

môn vật truyền thống trên hệ thống Đài truyền thanh xã; treo băng rôn, khẩu hiệu, 

treo cờ khu vực sân vận động và cổng đi vào sân vận động; chuẩn bị các điều kiện để 

trao trưởng cho các vận động viên. 

2.  Ban công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã: Bố trí lực lượng để đảm bảo công 

tác an ninh trật tự tại khu vực tổ chức vật. 

3. Các thôn, làng văn hóa: Thông báo tuyên truyền và tập hợp các đô vật về sân 

vận động để tham gia thi đấu. 

4. Đoàn thanh niên: Phối hợp với công chức văn hóa xã hội chuẩn bị các điều 

kiện như loa đài, phông rạp, market, đóng róng để đảm bảo tổ chức Hội vật. Tuyên 

truyền đoàn viên thanh niên tham gia thi đấu. 

5. Công chức Tài chính- KT: Bố trí nguồn kinh phí để tổ chức Hội vật xuân. 

6. Cán bộ, công chức xã: Tham gia công tác chuẩn bị và cổ vũ hội vật đông đủ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức môn võ vật dân dân tộc Mừng Đảng Mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 của UBND xã Hoằng Phong. Đề nghị các ngành, đoàn thể, công chức 

có liên quan đảm bảo tốt công tác chuẩn bị và tổ chức hội vật dân tộc đạt kết quả. 

 

Nơi nhận:       

- Phòng Văn hoá, Trung tâm TDTT huyện (b/c);  

- BTV Đảng uỷ; TT HĐND xã;             

- Các đồng chí Uỷ viên BCH Đảng ủy bộ; 

- Hiệu trưởng các trường; Trưởng trạm Y tế xã 

- Giám đốc các HTX; 

- Bí thư, Trưởng các thôn;  Trưởng các làng Văn hoá; 

- Công an xã, Công chức UBND xã; 

- Đài Truyền thanh xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

          Nguyễn Sỹ Hiệp 
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